
Presente GUIN ROSELLA Assente

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza  di Prima convocazione – seduta

Baggio Lorenza Maria Presente MUNARO ANTONELLA Presente

Oggetto: DETERMINAZIONE ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER IL
TRIENNIO 2023-2025

MARZARO ATTILIO Presente Visentin Eleonora Presente

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:30 nella Residenza Municipale, si è riunito
il Consiglio Comunale convocato nei modi e termini di legge.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

PALLARO LEONARDO Presente Valentini Andrea Presente

ORIGINALE

MACCARRONE KATIA

GUMIERO ANDREA Assente PONTAROLLO IVAN Assente

Presente MASETTO LUCA

DITTADI SONIA Assente FURLAN PAOLA Assente

Presente

ZORZI EMANUELA Assente
  (P)resenti n.  11. (A)ssenti n.   6

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune  PERARO PAOLA

Valentini Andrea nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
GIACOMAZZI ANGELO
Visentin Eleonora
PALLARO LEONARDO

  invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
Valentini Andrea PERARO PAOLA

GIACOMAZZI ANGELO

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Presente Simeonato Moira

N.  Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

Presente

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione N. 38
Data 29-12-2022

GONZO CARLO



Si dà atto che, su proposta del Presidente, la discussione interviene in modo unitario dei punti
all’Ordine del Giorno relativi alla sessione di bilancio, e precisamente dal punto n. 3 al punto n.7,
e pertanto la relativa discussione è riportata, in modo completo, nel resoconto integrale della
seduta consiliare del 29/12/2022.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE
la deliberazione di consiglio comunale n. 11 del 06/03/2007 con la quale è stato-
approvato il regolamento dell’addizionale comunale IRPEF prevedendo una fascia di
esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo annuo imponibile
inferiore a € 10.500,00;
la deliberazione di consiglio comunale n. 56 del 23/12/2019 con la quale è stato-
modificato il regolamento dell’addizionale comunale IRPEF;

VISTA la delibera di consiglio comunale n. 50 del 21/12/2021 di determinazione delle aliquote
dell’addizionale comunale IRPEF per il periodo 2022-2024 con la quale è stata confermata
l’aliquota unica dello 0,80% e la soglia di esenzione per i redditi inferiori a € 10.500,00;

VERIFICATO CHE per l’anno 2023 gli equilibri della gestione corrente possono essere
perseguiti mantenendo l’addizionale comunale IRPEF allo 0,8% e la soglia di esenzione di €
10.500,00, manovra tributaria che garantisce un gettito stimato di circa € 1.325.000,00;

PRECISATO CHE il suddetto importo tiene conto dell’andamento del gettito potenziale per
effetto dell’attuale situazione di difficoltà economico-finanziaria;

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49
– 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che non sono intervenute né discussione né dichiarazioni di voto;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

CON VOTI favorevoli ed unanimi n. 11, contrari nessuno ed astenuti nessuno, legalmente
espressi per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti, come accertati dagli scrutatori su indicati,
ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di confermare, per le motivazioni esposte in premessa, per il periodo 2023-2025 l’addizionale1)
comunale IRPEF come segue:

aliquota unica: 0,80%;-

soglia di esenzione: redditi inferiori a € 10.500,00;-

di precisare che il gettito previsto nel bilancio di previsione 2023-2025 tiene conto2)
dell’andamento del gettito potenziale per effetto dell’attuale situazione di difficoltà
economico-finanziaria;

DI DICHIARARE, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli ed unanimi3)
n. 11, contrari nessuno ed astenuti nessuno, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 11
Consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 29-12-2022  -  pag. 2 di 3 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 42 DEL 21-12-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 29-12-2022  -  pag. 3 di 3 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO


